МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО

ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

ПРИКАЗ

31.10.2023 № 406-пр

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений
в Прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги

В целях актуализации наименований и стоимости платных медицинских и иных
услуг, приказываю:

1. Внести изменения в Прейскурант цен на медицинские и иные услуги и
изложить разделы «Консультативно-диагностическое отделение для женщин
Перинатального Центра» и «Консультации КДЦ» в новой редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
главного врача по экономическим вопросам Сазонтову Н.В.

Главный врач А.В. Минаева

Приложение 1

к приказу № 406-пр от 31.10.2023

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГУЗ У ОДКБ имени

политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева

___________ __ _____ А.В. Минаева

Коды Наименование Цена
Консультативно-диагностическое отделение для женщин

Перинатального Центра
В01.001.004,
В01.001.001

Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной
первичный, Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога
первичный

1290

В01.001.005,
В01.001.002

Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной
повторный, Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога
повторный

950

В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный (осмотр
беременных кандидатом медицинских наук)

1300

В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный (осмотр
беременных кандидатом медицинских наук)

1000

В01.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной
первичный (Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической
помощи ПЦ)

2500

В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный
(Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи ПЦ )

1090

В01.001.001,
В01.001.004

Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный
(Заведующая КДО ), Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-
гинеколога беременной первичный ( Заведующий КДО )

1200

В01.001.005,
В01.001.002

Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной
повторный (Заведующая КДО), Прием (осмотр, консультация) врача-
акушера-гинеколога повторный (Заведующий КДО)

985

В01.065.007 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога первичный (осмотр
беременных)

1000

В01.065.008 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога повторный (осмотр
беременных)

800

В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный (осмотр
беременных)

1000

В01.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный (осмотр
беременных)

800

В01.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной
повторный (Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической
помощи ПЦ)

1250

А13.29.006 Клинико-психологическое консультирование 700
А13.29.006.001 Индивидуальное клинико-психологическое консультирование 700
А13.29.006.002 Групповое клинико-психологическое консультирование 650
А13.29.006.003 Семейное клинико-психологическое консультирование 1600
А13.29.008 Психотерапия 700
А13.29.008.001 Индивидуальная психотерапия 700

А13.29.008.001 Индивидуальная психотерапия 700
А'13.29.008.002 Групповая психотерапия 650
А13.29.019 Арттерапия 1200
А13.30.005 Подготовка беременных к родам 650
В01.070.009 Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 700
B01.070.010 Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога повторный 700
B04.001.003 Школа для беременных 650
All.20.025 Получение соскоба с шейки матки 155
All.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 140
All.12.009 Взятие крови из периферической вены 120
A03.20.001 Кольпоскопия 935
A06.20.001 Гистеросальпингография (Метросальпингография) 4925
All.20.003 Биопсия тканей матки (Пайпель-биопсия) 1685
All.20.041 Введение акушерского разгружающего поддерживающего кольца (пессария) 1150
A05.30.001 Кардиотокография плода 605
All.20.014 Введение внутриматочной спирали (без стоимости ВМС) 1200
All.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1070
A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (1 категории сложности) 2200
A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки II категории сложности) 3200
A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (III категории сложности) 4200
All.20.004.001 Влагалищная биопсия радиоволновая 1400
All.20.004.001 Влагалищная биопсия радиоволновая (с аргоноплазменной коагуляцией) 1700
A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (Аргоноплазменное лечение шейки

матки 1 категории сложности)
2400

A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (Аргоноплазменное лечение шейки
матки II категории сложности)

2700

A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (Аргоноплазменное лечение шейки
матки III категории сложности)

3200

A16.20.036.003 Радиоволновая терапия шейки матки (Аргоноплазменная вапоризация
кондилом половых органов)

3200

A16.20.084 Удаление полипа женских половых органов (Аргоноплазменная
вапоризация кондилом/папиллом аногенитальной области)

4200

All.20.004.001 Влагалищная биопсия радиоволновая (Удаление кондилом гениталий 1
категории сложности)

2300

All.20.004.001 Влагалищная биопсия радиоволновая (Удаление кондилом гениталий II
категории сложности)

2800

A16.20.084 Удаление полипа женских половых органов 1800
A16.01.026 Внутрикожная контурная пластика 13180
A16.01.026 Внутрикожная контурная пластика (Коррекция возрастных и послеродовых

инволюционных изменений 1 степени сложности)
13180

A16.01.026 Внутрикожная контурная пластика (Коррекция возрастных и послеродовых
инволюционных изменений 2 степени сложности)

19180

A16.01.026 Внутрикожная контурная пластика (Клиторопластика) 13180
Консультации КДЦ

B01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 850
B01.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога первичный 850
B01.004.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный 850
B01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 850
B01.010.001 Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга первичный 850
BOI.014.001 |Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста первичный 850

В01.015.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога первичный 850
B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичный 850
B01.024.001 Прием (осмотр, консультация) врача-нейрохирурга первичный 850
B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 850
B01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 850
B01.064.003 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского первичный 850
B01.058.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 850
B01.025.001 Прием (осмотр, консультация) врача-нефролога первичный 850
B01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный 850
B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный 850
B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 850
B01.046.001 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оториноларинголога

первичный
850

B01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный 850
B01.053.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-андролога первичный 850
B01.068.001 Прием (осмотр, консультация) врача-челюстно-лицевого хирурга первичный 850
B01.070.009 Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога первичный 500
B01.006.001,
B01.006.002

Прием (осмотр, консультация) врача-генетика первичный, Прием (осмотр,
консультация) врача-генетика повторный

850

B01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 650
B01.002.002 Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога повторный 650
B01.004.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный 650
Bpi.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 650
B01.010.002 Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга повторный 650
B01.014.002 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста повторный 650
B01.015.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога повторный 650
B01.040.002 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога повторный 650
B01.024.002 Прием (осмотр, консультация) врача-нейрохирурга повторный 650
B01.037.002 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повторный 650
B01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный 650
B01.064.004 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского повторный 650
B01.058.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога повторный 650
B01.025.002 Прием (осмотр, консультация) врача-нефролога повторный 650
B01.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный 650
B01.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный 650
B01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 650
B01.046.002 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оториноларинголога

повторный
650

B01.032.001 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога первичный
B01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный 650
B01.053.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского уролога-андролога повторный 650
B01.068.002 Прием (осмотр, консультация) врача-челюстно-лицевого хирурга повторный 650
B01.010.001 Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга первичный

(Заведующий отделением)
1100

B01.015.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога первичный
(Заведующий отделением)

1100

B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный
(Заведующий отделением)

1100

BP1.P5P.PP1 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный
(Заведующий отделением )

1100

В01.058.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога первичный
(Заведующий отделением)

1100

BG1.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный (Заведующий
отделением)

1100

B01.006.001 Прием (осмотр, консультация) врача-генетика первичный (Заведующий
отделением)

1100

B01.031.001 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра первичный (Заведующий
отделением)

1100

B01.010.002 Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга повторный
(Заведующий отделением)

900

B01.015.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога повторный
(Заведующий отделением)

900

B01.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный
(Заведующий отделением)

900

B01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный
(Заведующий отделением )

900

BQ1.058.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога повторный
(Заведующий отделением)

900

B01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный (Заведующий
отделением)

900

B01.006.002 Прием (осмотр, консультация) врача-генетика повторный (Заведующий
отделением)

900

B01.031.002 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра повторный (Заведующий
отделением)

900

B01.032.001 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога первичный 850
B01.032.002 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога повторный 650
B01.032.001 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога первичный

(Заведующий отделением)
1100

B01.032.002 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога повторный (Заведующий
отделением)

900

B01.004.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный
(Заведующий КДЦ)

1100

B01.004.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный
(Заведующий КДЦ)

900

B01.046.001 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оториноларинголога
первичный (Заведующий кабинетом)

1100

B01.046.002 Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оториноларинголога
повторный (Заведующий кабинетом)

900